
  

FORMAZIONEDOCENTI 2022/23 _nota prot. n. 2164 del 20/04/2023 emanata dal liceo scientifico 
statale Carlo Urbani di San Giorgio a Cremano (NA) recante per oggetto “ Piano nazionale per la 

formazione dei docenti. Attività formative per l’a.s. 2022-2023. Assegnazione delle risorse 
finanziarie, progettazione delle iniziative formative e rendicontazione delle attività” con la quale 

la Scuola Polo dell’ambito 20 Napoli assegnava alla nostra Istituzione Scolastica 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE “SAN DOMENICO SAVIO” 

Via Gionti n. 11 – 80040 TERZIGNO ( NA )   Tel. 081/8271941  Fax 081/8271141 

e-mail naee18700g@istruzione.it     naee18700g@pec.istruzione.it – C.F. 84005670637 
www.scuolaprimariaterzigno.edu.it  

 

 

 

         Protocollo n.  5508VII-1 
                   Terzigno, 04/08/2023 
 
 

Albo on line 

Sito Web 
Amministrazione Trasparente 

Atti 
 
 

Oggetto: Decreto pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA_ _ n.1 Esperto Formatore_n. 1 Personale 
ATA profilo Assistente Amministrativo e n.1 Esperto come Supporto al DS avente ad oggetto 
le attività del progetto: 

 
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 
succitato D.I. 129/2018; 

VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 
al Fondo Sociale Europeo; 

mailto:dirterzigno@libero.it
mailto:dirterzigno@libero.it
http://www.scuolaprimariaterzigno.edu.it/


  
VISTO l’emanazione dei decreti di impegno prot. AOODPIT nn. 70, 71, 72, 73 del 

20/01/2023 con i quali sono state assegnate alle Scuole Polo di Ambito le risorse 

necessarie alla realizzazione delle attività previste; 

VISTA la nota prot. n. 2164 del 20/04/2023 emanata dal liceo scientifico statale Carlo 
Urbani di San Giorgio a Cremano (NA) recante per oggetto “ Piano nazionale per 

la formazione dei docenti. Attività formative per l’a.s. 2022-2023. Assegnazione 

delle risorse finanziarie, progettazione delle iniziative formative e rendicontazione 

delle attività” con la quale la Scuola Polo dell’ambito 20 Napoli assegnava alla 

nostra Istituzione Scolastica la disponibilità in bilancio pari a € 1660,00 

omnicomprensivi lordo stato per la stipula del contratto di un esperto Formatore; 
VISTO ex D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 

modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 
VISTO l’art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 129/2018, il quale prevede che «Al Consiglio 

d’Istituto spettano le deliberazioni relative alla determinazione, nei limiti stabiliti 

dalla normativa vigente in materia, dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da 
parte del dirigente scolastico, delle seguenti attività negoziali: a) affidamenti di 

lavori, servizi e forniture, secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 

aprile 2016, n. 50 e dalle relative previsioni di attuazione, di importo superiore a 
10.000,00 euro»; 

VISTO l’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l’affidamento di lavori, 

servizi e forniture, le istituzioni scolastiche, nel rispetto di quanto previsto dalla 

normativa vigente, anche in relazione al sistema di qualificazione delle stazioni 

appaltanti secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e 
dalle relative previsioni di attuazione, ricorrono agli strumenti di acquisto e di 

negoziazione, anche telematici, messi a disposizione da Consip S.p.A., secondo 

quanto previsto dalle vigenti disposizioni normative in materia di contenimento 

della spesa»; 

VISTO l’ex art. 31 – Ruolo e funzioni del Responsabile del Procedimento negli appalti e 
nelle concessioni - del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti 

pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO Il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante: «Codice dei contratti pubblici 

in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022,  n. 78, recante delega al 

Governo in materia di contratti pubblici; 

VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i 
relativi Regolamenti CE; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTE le disposizioni relative alle misure di informazione e comunicazione, confermate 

nel Regolamento UE 1303/2013, agli articoli 115, 116, 117, nell’Allegato XII del 
medesimo Regolamento, nonché all’interno del Regolamento di esecuzione n. 

821/2014, Capo II artt. 3-5; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 
succitato D.I. 129/2018; 

CONSIDERATO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il D.Lgs. 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle 



  
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, 

correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 

2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di 

riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 
RAVVISATA la necessità di individuare personale interno/esterno per le figure di formatore, 

Supporto al DS, e ATA profilo A.A. di  supporto per le seguenti attività, funzionali 

alla realizzazione del progetto, previste dall’emanazione dei decreti di impegno 

prot. AOODPIT nn. 70, 71, 72, 73 del 20/01/2023; 

VISTO il Determina a contrarre Prot. n. 4972/VI del  30/06/2023, con cui 

l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una selezione volta al 

conferimento di incarichi individuali per l’attuazione della formazione 

docenti e all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il 

supporto all’uso di nuove metodologie e sussidi digitali ;  
VISTI gli Avvisi di selezione  prot. n. 5047/VII per n. 1 formatore interno andato 

deserto, prot.n. 5170/VII-8 del 10/07/2023 per n. 1 formatore esterno , prot.n. 
5153/VII del 10/07/2023 per n.1 personale ATA-profilo Assistente Amministrativo 

e prot.n. 5186/VII  per n.1 figura / esperto  come supporto al DS; 

PRESO ATTO Che l’avviso prot.n. 5047/VII inerente n. 1 formatore interno è andato 

deserto; 

PRESO ATTO 
 

che la scadenza per la presentazione della candidatura per l’ avviso  , 

prot.n. 5170/VII-8  per n.1  formatore esterno  , è  fissata alle ore 12:00 del 

20  luglio  2023; 

CONSIDERATO  

 

che alla data del 20/07/2023, scadenza prevista dell’ Avviso (n.1 incarico 

per formatore esterno) per la presentazione delle manifestazioni di 

interesse, è pervenuta (1) candidatura esterna  per l’avviso sopracitato; 

PRESO ATTO  

 

che la scadenza per la presentazione della candidatura per l’ avviso  , 

prot.n. 5153/VII per n.1 incarico come Personale ATA-Assistente 

Amministrativo è   fissata alle ore 12:00 del 17  luglio 2023; 

CONSIDERATO  

 

che alla data del 17/07/2023, scadenza prevista dell’Avviso (n.1 Personale 

ATA-Assistente Amministrativo) per la presentazione delle manifestazioni 

di interesse, è pervenuta (1) candidatura interna per l’avviso sopracitato; 

PRESO ATTO  

 

che la scadenza per la presentazione della candidatura per l’ avviso  , 

prot.n. 5186/VII per n.1 incarico Esperto come supporto al DS è   fissata 

alle ore 12:00 del 18  luglio 2023; 

CONSIDERATO  

 

che alla data del 17/07/2023, scadenza prevista dell’Avviso (n.1 Esperto 

come supporto al DS ) per la presentazione delle manifestazioni di 

interesse, è pervenuta (1) candidatura interna per l’avviso sopracitato; 

VISTO  

   

 

il Decreto prot. n. 5343/VII-6 , del 21/07/2023 di costituzione della 
Commissione per la selezione di n. 1 incarico di  Personale 
ATA(Assistenti Amministrativi) , per n.1 esperto formatore  e per n. 1 
esperto/collaboratore come supporto al DS per la realizzazione del 
progetto finalizzato alla formazione docenti e all’attivazione di servizi 
professionali per l’assistenza e il supporto all’uso di nuove metodologie 
e sussidi digitali ; 

 

VISTO il Decreto di pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA n.1 Esperto 
Formatore_n. 1 Personale ATA profilo Assistente Amministrativo e n.1 Esperto 
come Supporto al DS  prot. n. 5450/VII-1  del                     28/07/2023; 

PRESO ATTO  

 

essere trascorso il tempo concesso per i ricorsi, senza che ne siano pervenuti; 



  

 

 

DECRETA 
 
la pubblicazione in data odierna delle seguenti graduatorie definitive per n. 1  incarico Personale 
ATA(Assistenti Amministrativi) , per n.1 esperto formatore   e per n. 1 esperto come supporto al DS per 
l’attuazione delle attività di formazione docenti e all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il 
supporto all’uso di nuove metodologie e sussidi digitali: 
 

Esperto in qualità di formatore 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

AVELLA GENNARO 236 

 

Esperto in qualità di supporto al DS 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

DE VINCENZO ANNA 26 

 

Personale ATA - profilo Assistenti Amministrativi 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

NAPOLITANO SALVATORE 66 

 

 
 

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale, sezione Banda di gara e contratti- Bandi di gara e contratti 2023 – sottosezione 
FORMAZIONE, al seguente link : https://trasparenza-pa.net/?codcli=SE6665&node=195741 , ai sensi della normativa 
sulla trasparenza. 

 
 

Terzigno, 04  agosto  2023 

 

 

   Documento firmato digitalmente 

                                                                                                                                            Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                          Dott.ssa Emilia Marone 

                                                                                                                                 
 

 

https://trasparenza-pa.net/?codcli=SE6665&node=195741

		2023-08-04T10:34:21+0200
	MRNMLE58M58F839E




